
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №581 

с углублённым изучением технологии 

Приморского района 

Санкт-Петербурга 

 

Приказ 
 

 От 11.01.2023                                                                                                                  № 24 –д.1 

           
О создании рабочей группы по переходу на ФГОС СОО, 

о назначении ответственных за введение ФГОС СОО в  

ГБОУ школе № 581 с углубленным изучением технологии  

Приморского района Санкт- Петербурга 

 

 

В соответствии с  

 

 

1. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 г. № 732 “О 

внесении изменений в федеральный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки от 17 мая 2022 

года № 413 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить ответственным за введение ФГОС СОО Пескову Светлану Петровну, 

заместителя директора по УВР. 

 

2. Назначить ответственным за разработку и реализацию перспективного плана повышения 

квалификации по вопросам введения ФГОС СОО Игнатьеву Г.В., заместителя директора 

по УВР. 

 

3. Назначить ответственным за размещение информации на официальном сайте школы № 

581 с углубленным изучением технологии в разделе “Введение обновленных ФГОС” 

Давыдову Дарью Александровну, педагога – организатора. 

 

4. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО в составе:  

 

 

Пескова С.П. - заместитель директора по УВР 

Хмырова И.А. - заместитель директора по УВР 

Игнатьева Г.В. - заместитель директора по УВР 

Куприна Л.А. - заместитель директора по ВР 

Соколова Е.В. – педагог-психолог  

Щербакова-Арсентьева В.Н. – председатель МО 

Грызлова М.А. - председатель МО 

Добрынина И.Г. - председатель МО 

Кудаева Н.В. - председатель МО 

Ербулатова Г.П.- председатель МО 

Буланец Н.В.- председатель МО 



 

5. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС СОО в ГБОУ школе  

№ 581 с углубленным изучением технологии Пескову Светлану Петровну, заместителя 

директора по УВР. 

 

                        

 

Директор                                           И.О. Меиссе 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-27T16:49:22+0300
	ГБОУ ШКОЛА № 581 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ТЕХНОЛОГИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




